2. Non enim obstat respectu validitatis, reperita vulneratio via executiū delumpta ex sententia Decani Tarragonensis, quia, ut repondetur in dicta dec. 8. quia cum Rota circa finem, cum ipsa expreſſe non denegat executionem dictarum literarum, neque earum validitatem, aut efficiaciam infringat, sed irritet tantum quadam acta gelta per D. Episcopum Vicen. utique illam non vulnerauit, quoniam præfata litera ibidem enunciatur, ut præter authoritates ibi allegatas comprobatur decisio in Tolerante pensionis 2. Maij 1631. coram bon. mem. Marmanno. 5. præterea fuit.

3. Nec minus obstat quod dicta executio demandata fuerit post lapsum 30. annorum quo tempore literæ Apostolice regulariter amittunt viam executiū, ut dixi Rota coram Buratt. decif. 195. n. 5. ibique Add. litera C. Quia hoc cessat ex facto cum non potuerint exequi propriæ literæ in partibus ab anno 1538. & per viam appellationis in Rota introductam de anno 1609. Præter quod obiecta conclusio procedet, si ageretur de literis concessis ad fauorem alienius persona particularis, eui obesse debet propria negligentia in pendo illarum executionem, lecens autem vbi agitur prout hic, de literis concessis ad fauorem Ecclesiæ, & Dignitatis, hoc enim casu negligentia vnius, successoribus nocere non potest, ut optimè distinguendo responsum fuit coram recent. mem. Coccino dec. 144. n. 5.

4. Iustitia autem non offuscatur ex antiqua Concor- dia continentæ exemptione Abbatis, & Monacho- ri Ecclesiæ, de qua agitur ab Episcopali Iurisdictione. Tunc quia non ligat successores, & nullius est momenti in præiudicium ipsorum iuxta textum in c. veniens de transact. & Decreta Sacri Concilij Tridentini sess. 6. cap. 4. sess. 24. c. 20. in fin. & sess. 25. c. 6. pariter in fin. de reform. Idque etiam munera fugit confirmatione Apostolica, quia cum Sacrum Concilium eas dumta-

Ff. 4. 200

Decisions Nouissimæ

344

1662

xat confirmationes praesertim, quæ emanarunt ex certa scientia & cum cause cognitione, ut declarauit S. Congregatio Eminentiss. DD. Caecil. eiusdem S. C. T. Interpretum in Abulensi. Iurisdictionis 13. Noverbris 1487. relati per Gonz. de benef. part. 3. capit. 2. num. 120. & seqq. Utique confirmatione, de qua agitur, non cadit sub proferatione, sed sub praefatis decretis, cum emanauerit ad instantiam Monachorum tantummodo, neque inserto toto tenore Concordie, sed expressa solius parte ipsius Monachis favorabili, quæ properea sequitur ex certa scientia, nec cum cause cognitione concessa dici valet, ut optimè animaduertit Gartz, ubi sup. a d. cap. 2. n. 229. & firmavit Rota in Abulensi. iurisdictionis 20. Iugusti 1588. coram Orano pene Marchefde comm. part. 3. fol. mibi 124. sub. n. 3. vers. quantum ad confirmationem, & in Veronae. emphyensis 27. Maii 1494. coram Card. Hieronymo Pamphilio, quæ est de: i. 16. num. 3. part. 4. divers.

3. Tum etiamquæ extinta penitus remansit per suppressionem Monasterij Abbatis, & Monachorum, ut respondetur in precedenti decisione §. quia ultra alia; Non obstantibus subsequitis declarationibus Summorum Pontificum de non praividicando antiquæ Iurisdictioni, & Priviliegii Ecclesiastiarum suppressiarum, quia restringi debent ad illas Ecclesiæ, quarum favore emanarunt, & licet generales extendi non possunt ad Ecclesiæ, de qua agitur, in cuius suppressione, & noua erectione per illa verba ibi, *Dicitque Ecclesia ac eius dignitatem, canonice & præbendaliamque beneficia Capitulum, & ministerio Ordin. subiecti sunt, &c. aperte dictam concordiam, quoad Iurisdictionem revocasse, & abstulisse, tandemque Iurisdictionem Episcopo demandasse, qui solus sub dicta Ordinarij appellatione ibidem comprehenditur ut late probatur in dicta decisione. §. quia in casu. & §. finali.* Ad effectum enim evitandi contrarietatem, & repugnantiam, quæ alias exinde resultaret generales illarum declarationes intelligi debent de Iurisdictionibus, & privaliis compatibilibus cum subiecione ab eodem Pontifice ibidem ordinata; Ponderando præteritum quo ipse Clemens Octauus incidente hoc individuali articulo hodie controverso inter Priorem, & Canonicos S. Anna de tempore magis proximo erectioni Collegiarum explicitè declarant sue intentionis fuisse eodem Priorem, & Canonicos Episcopo Barcinonam, tanquam eorundem Ordinario subiectos esse debere *sum valetate propositionis n. 17. signum evidens quod respectu expressorum omnia privalia illis incompatibilia penitus tollere voluit.*

6. Ceterum in hanc sententiam ed. facilis Domini devenerunt quia dicta S. Congregatio Eminentissimum DD. Cardinalium S.C. Interpretum auditus partibus super iisdem in Rota toties deducitis, & causa exactissime discussa ita ter declarauit quia Rota solet, ut pat est, reuenter amplecti, ut in dec. d. §. quia in casu, verum denique.

Et ita vtraque, &c.

DECISIO XCVIII.

Sacra Rota Romana coram R.P.D. Otthobono.

In causa Bononiæ. Gabellæ.

Luna 2. Iunij 1650.

§. 1. **A**gentes Communitatæ, & Hominum Sancti Ioannis in Persiceto summis præcibus efflagitatum, denico audiri super decisione coram me emanata in hac causa sub die 17. Maii anni præteriti, obtenta vero ex benignitate noua auctoritas cum fuerint pluribus monitionibus, & citationibus provocati ad informan-

dum, nunquam loco se monerunt, ideo solo Regimine Bononiae informantे proposui super resolutis denuo causam, & DD. prætiterunt in decisio-

2. Nam quoad Datia nuncupata Imposse, Tasse, & Vniti vila sum firma subsistere decisionis fundamenta, quia stante solutione datorum hucusq; continuata passio quadragesima annorum, & ultra appetere exemplum non comprehendere huiusmodi datia, ut Communiatam Sancti Ioannis in Persiceto per non solum immunitatem contrarium vslum exemptionem amissi, non obstante decreto irritanti in litteris Summi Pontifice Eugenii quarti appositi, ut firmatus sit in alia decisione sub. §. verum, & seqq. Priviliegia enim præscripta suffragari minime possunt cap. si de terra. & c. acceditibus de privilegiis. Ruini. conf. 12. s. n. 7. lib. 1. Gozad. conf. 23. n. 7. Rota in Messanen. Decanatus 23. Maij 1644. coram Reverendiss. Terracinen. & in aliis relatis in alia decisione in d. §. verum cum ex partit. Decretum vero irritans nihil operatur stante defectu intentionis Summi Pontificis concedentis, Rota dec. 32. n. 11. & seqq. part. 6. recenti, nec operari potest, quando illi in quorum fauore appositum est eo non vntur, Dec. in c. cum accessissent n. 17. de conf. Gonzal. ad reg. gl. ff. 67. n. 2. Gratian. decept. 51. n. 8.

3. Verum Regimen Bononiae ultimam partem decisions impugnabit ponderando, quod privaliegia Eugenii Quarti, & Pauli Tertiij non videntur Communiatæ posse infragari, sive quia Eugenianum vii continens clausulam resolutionis in eventum sequitur Communitatæ ab obedientia, & devotione Sanctæ Sedis Apostolice, per huiusmodi eventum posse sequuntur, fuerit resolutionis, ac revocatum, sive quia tam Eugeniano, quam Paulino derogaverit posse privaliegium Regimi concessum à Iulio Tertio munitione amplissimis clausulis derogatoris, etiam quod contraria privaliegia concessa ex causa onerosa.

4. Sed primum obiectum facili negotio removetur, quia ex conventionibus initis inter Commisarios Summi Pontificis Eugenii IV. & Communitatæ, & Homines Sancti Ioannis in Persiceto de anno 1455. datis in Summario Regiminis n. 2 in quibus narratur prædictæ Communitatæ recessus ab obedientia Sanctæ Sedis Apostolice, apparet etiam quod idem Summus Pontifex Eugenius plam Communiatam, & Homines ad gratiam Sanctitatis Sua, & Sanctæ Sedis penitus recepit, & admisit, & per consequens ad privaliegia, de quo agitur antea concilium reintegritum remittendo quicunque caducitatem ob delictum incursum, cum hic sit eff. etum tam amplæ restituções ad gratianum Principis l. fin. §. fin. & ibi Bart. & DD. de sent. p. ass. Roland. conf. 45. n. 19. & 20. lib. 4. Rot. dec. 107. n. 8. & dec. 44. 9. pariter n. 8. part. 1. & dec. 83. n. 8. & 2. seqq. part. 7. recent. & in Romana conficationis 14. Iunij 1614. & 18. Aprilis 1625. coram bon. mem. Merlino.

5. Omneque prout tollit dubitationem subsequens confirmatione Eugeniani privaliegij facta à Paulo Tertio sub die 27. Aprilis anni 1541. ut in Summario communitatæ præteritæ positionis n. 5. Nam post huiusmodi confirmationem non appareat, quod Communiatæ Sancti Ioannis aliquando in Seden Apostolicam, eique debitam obedientiam peccaverit, quare hec Pauli Tertiij confirmatio infestare potest ad declarandum, quod ipse Clemens Octauus, in conventionibus de anno 1445. initis voluit Communiatam ad prædictum privaliegium reintegrande, vel saltē eidem privaliegio spiritum tribuit, ac robur adiecit, iuxta theor. Bart. in l. more 5. num. 5. ff. de iur. omn. iudic. Angel. Arctin. conf. 123. num. 18. Parif. conf. 1. numer. 40. & 41. lib. 4. Rota dec. 107. num. 8. coram fan. mem. Gregor. & in Melitana Pensionis 29. Maij 1648. in §. sed nec etiam coram me.

6. Facilius tollitur secundum obiectum, nam Julius Tertius

Tertius non sustulit exemptionem exemptis competenter, sed declarauit quod data sine fraude solvi debent propterea firmat alias Dec. final. idque bene deducitur ex procēmio ipsius Constitutionis Iulij in Summario Regiminis n. 3. ibi *cupientes fraudibus predictis occurrere, & infraibi, nobis humilis supplicari fecisti, ut ad succurrendum fraudibus predictis, &c. procēmio vero cœlum finalē totius concessionis explicat Bart. in l. fin. n. 3. ff. de hacten. inst. Decian. cons. 72. nn. 49. lib. 2. Buratt. dec. 54. num. 11. totaque dispositio ad limites rationis in procēmio expresse restringi debet Abb. cons. 114. lib. 2. Peregrin. cons. 36. num. 12. lib. 2. Gratian. discept. 292. num. 15. Rota in Montisalti Beneficij 15. Decembris 1645. in §. sed vere, coram Reuer. P. D. meo Bichio.*

7. Quare cum litteræ Iulij Tertijs restrigantur solummodo contra eos qui fraudes committunt, non autem contra eos qui abique fraude priuilegii vntunt, nulla ratio patitur, ut priuilegium tollatur, etiam si adhuc amplissime clausula in literis Iulij, quia clausula tanquam accessoria dispositionem non ampliata ad causas non comprehensias, ut ex Bart. & Felin tradit Gonzal., supra reg. 8. Cancell. gloss. 50. num. 10. Rota coram Scrab. dec. 129. n. 7. in recens. dec. 367. n. 5. part. 1. coram sanct. mem. Gregor. dec. 159. num. 7. coram Reuerendiss. Virgellen. dec. 48. num. 22. & seqq. & in Trafonen. Uniuersitatis, 26. Februario 1649. in §. derogatio autem contraria, coram me.

3. Nec animaduersiōnem effigit, quod cum restitutio Communitatis ad Summi Pontificis gratiam emanauerit per viam conventionis, ut in Summario Regiminis n. 2 recuperauit proinde Communitas Sancti Ioannis Eugenianum priuilegium eodem conventionis iure, cui proinde per quascumque clausulas derogatorias Iulij Tertijs non conferunt derogatum, ut in terminis exemptionis fuit resolutum in *Valentia subsidio* 4. Marij 1611. §. alterius, coram Peña fecit Gonzal., super reg. 8. gloss. 5. n. 14. Grat. discept. 212. n. 32. Achill. dec. 3. n. 2. de part. Rota in Barchinonae. In iudicione 4. Iulij 1646. adeo quod coram R. P. D. meo Bichio.

Et ita fuit resolutum Regimine tantum informante, &c.

DECISIO XCIX.

Sacra Rota Romane coram R. P. D. Melito.

Caesaraugustana Decimarum.

Veneris 28. Iunij 1650.

§. II. Commissa mihi hac causa in gradu appellatio-
nis cum clausula. Non retardata solutione arbitrio Rotæ proposuit dubium, An intraret arbitrium ad effectum supersedenti in solutione Decimatum, de quibus agitur, & Domini illud non intrare censuerunt. Nam arbitrium à iure regulandum est iuxta doctrinam Bart. in extraag. ad reprimen. vers. indebis. n. 8. Cœl. de Graff. dec. 7. n. 6. in fin. & n. seq. & dec. 8. n. 2. de re indic. Rota in recens. dec. 550. n. 1. & dec. 264. n. 1. part. 7. & sepius in aliis, & licet arbitrium soleat aliquid remittere de rigore iuri. Crefc. dec. 4. n. 3. de test. Seraph. dec. 111. 4. n. 1. non tamen tribuit facultatem recedendi ab illius dispositione. Rota dec. 312. n. 1. part. 4. recent. unde cum agatur de decimis, pro quibus via executiva, atque à decretis ad eam solutionem condemnantibus non a mittatur appellatione suspensa, ad text. in cap. ex multiplicit. & cap. tua nobis de decim. Palet. in prax. Episc. part. 2. cap. 4. sit. de decim. 59. Io. Franc. eo in Theſſor. Eccles. part. 2. c. 27. n. 42. Scac. de appell. 9. 17. limit. 18. n. 1. cum plurib. aliis relatis per modern. Me-

dolan. de decim. c. 8. n. 5. §. Qui declarat etiam commiſſionem appellationis in caula decimaruū dari cum clausula sine retardatione solutionis, nā p̄sidente & tā
lite illa sunt soluenda, ut testatur Marchel. de omniſſ. appellaſ. a conf. decimaruū §. n. 43. & seq. & n. 62. Ideo arbitriū intrare non potest pro retardanda execuſionis, maxime stante poſſeſſione Archiepiscopi illas exigendi, qui in ea est manutenendus ex vñtg. §. retinenda inſtit. de interd. & in terminis decimaruū Rota dec. 402. n. 2. pag. 2. rect. & fuit resolutum in Capitulatore, decimaruū 4. Iulij 1618. coram bon. mem. Manzanedo, & in Hispania, dec. 27. Iunij 1644. coram R. P. D. meo Corrado, & in alia Hispania decim. de Baraona 12. Iuniar. 1646. coram R. P. D. meo Cerro neg. non in alia similis 15. Februario 1647. coram me, & doram R. P. D. meo Bichio die 25. Iunij 1649. Tolet. decim. 21. Iunij 1649. coram R. P. D. meo Orthobono, & in alia Tolerana decim. 28. Iuniar. præteriti coram R. P. D. meo Roya, & præteriti quod non detur appellatio sine retardatione solutionis decimaruū, quando illas petens est in poſſeſſione exigendi, tradit. Gomez. in prax. viri que Signat. n. 86. prout in puncto quod in his terminis non intret arbitriū, firmavit Rota dec. 211. n. 1. & seq. inter impress apud modern. de manuten. vbi affigatur ratio, quæ est, ut neque de iure, neque de aquitate poſſeſſori debeat iure ei competente, pendente, liceo. Glosa in cap. 1. in verbo deferre, vbi Abb. n. 4. vt lit. pend. Dec. consl. 92. n. 1. Put. dec. 497. n. 1. lib. 2.

2. Non obſtant priuilegia Sacra Relig. Hierosolymitana circa exemptionem à solutione Decimatum, quia illa impide nequeunt, ut Archiepiscopus p̄ Alſfor in ſuam poſſeſſione continuando exigere poſſit à Debitoribus, dum non ſunt clara, ſed aliquam requirunt discussionem, qua proinde remittenda ſunt ad petitum, Rota apud Modern. de manuten. decif. 157. n. 5. & ad dec. 211. n. 5. & seq. ac in aliis omnib. decisionibus ſuſpr. relatis, & signanter in Hispania decim. coram R. P. D. meo Corrado, sub §. Quia fuit cum seq. & Hispania decim. ad Baraona coram R. P. D. meo Cerro. §. Nec reuelat cum seq. quæ loquitur in terminis priuilegiotum Sacra Relig. Hierosolymitana, & interim, ut retardari non poſſit manutendo poſſeſſori, donec, & quoque illa plenius fuerint diſcussa, firmavit Rota in dīl. Hispania. dec. mar. 15. Februario 1647. sub §. unde, & in eadem 19. Iunij 1648. §. Non obſtat coram me poſſeſſio enim reuelat, ac ſuum parit effectum quoque cuncte eft temporis conſiderabilis, ut in illo cau etiam ſi effet nedum contra præſumptionem iuri, ſed etiam contra ius, quæ quidem Archiepiscopi poſſeſſio per longum tempus probatur ex depositionibus duorum teſtimoniū, quia dan- tor in eius Summ. n. 22. Imò ad iſum effectum declarat Marchel. var. ref. lib. 1. o. 11. n. 55. ſufficere poſſeſſionem decennalem Cancer. var. ref. tom. 3. c. 14. n. 45. Rota in cau Mediolanen. nominis Capituli 10. Mar- tij 1649. §. Quia repondetur coram me, & in Beneuen- tana emphyſensis 1. Iulij præteriti §. Adeo, quod, coram R. P. D. meo Bichio.

3. Quod autem d. Priuilegia ſint valde dubia patet, Nam illud Sixti V. continet quidem communicatione Priuilegiorum in genere, quod propter ea non recipit extenſionem, ut comprehendere valeat exemptionem à solutione decimatum spiritualium, quæ tanquam exorbitans à iure communis, ac Tertio p̄ iudicialis ſub generalitate verborum comprehendendi non poterat, ſed ſpeciali notis digna erat, Tambutin. de iuri. Abba. 4. i. 1. dif. 15. q. 18. num. 34. & seqq. Card. Caud. dec. 247. n. 10. vers. Tandem, Rota in rec. dec. 214. n. 5. part. 2. dec. 48. n. 8. part. 4. & dec. 39. n. 9. ead. part. 3. rec. 10. 2. & coram Coccino dec. 279. m. 3. vbi in his praefatis terminis dicitur, quod in communicatione Priuilegiorum ea non veniunt, quæ de facili concedi non ſolent nisi de eis fiat ſpecialis mentio.

Minus.

4. Minus applicatur Constat. Pij IV. sub §.63; per quam conceditur omnibus dependentibus ab Hospitali Hierosolymitano exemplo decimatum, ac aliorum onerum collectarum, atque contributionum. Quia illa loquitur tantum de Fratribus d. Hospitalis, de Donatis, ac Seruitoribus illius, nec non de Vassallis, atque Colonis inferniensibus, in Prioratibus, Bailliuariis Commendis, Domibus, membris, aut aliis Prædiis, sive Grangis, non autem de istis Donatis Confratribus Hierosolymitani, qui Confraternitatem exercent sub invocatione SS. Ioannis, & Georgij in Ecclesia B. Mariae de Templo Civitatis Cæsaraugustana, qui in nihil Religioni inferiori, sed vxorati continuo remanent in propriis Domibus; Unde ad illos extendi non potest Priuilegium exemptionis decimatum, quod strix intelligendum venit, ut per Coccin. dicta dec. 279. n. 5. nec ultra in eo expressum quidquam operari potest cap. per exempli de priuilegiis. Rot. dec. 30. n. 4. part. 6 recent.

5. Et quod Donati vxorati in propriis domibus commorantes tali priuilegio, seu exemptione gaudere non possint, sed tenentur ad iura Episcopalia perfoluenda tradit Card. Zabarelli. conf. 21. in fin. adeclarat. Sacra Congregat. Concilij in terminis Oblatorum d. Religionis Hierosolymitanæ que declarationes recentur a Barbo. de iur. Eccles. lib. 1. cap. 39. §. 2. n. 44. & seq. & firmavit etiam Rota in dec. in hac causa emanata sub die 10. Junij 1643. §. Quia non solum in fin. coram me, ubi habetur quod alias effet aperire viam fraudandi decimas.

6. Valde etiam dubitarunt Domini de validitate huiusmodi priuilegij, eo quia in dicta Constitutione Pij V. non legitur expressa derogatio ad cap. nuper de decim. quod uti conciliare specificam illam requirebat Archidiac. in cap. 1. nu. 2. de const. Coccin. dec. 279. num. 6. & dec. 341. num. 2. vers. tamen quia part. 1. recent. Card. Caualer. dec. 247. n. 10. Rota apud Moden. de manu, dec. 157. n. 4. & fuit dictum in Vercellen. decimatum 13. Novemb. 1645. §. Non obstat, ac 15. Ian. 1646. §. Ne obstante coram R.P.D. meo Cerro, cum aliis copiosè relatis in d. Hispano, decimar. 27. Junij 1644. coram R.P.D. Corrado, & in Cæsaraugusta decimatum 17. Junij 1644. coram Sanctiss. D. N. & cessante hac specifica derogatione, ut dari possit de defectu voluntatis respectu Papæ concedentis, est text. in cap. ex parte de Capell. Monach. Felin. in cap. nonnulli nu. 2. de rescript. Oldt. conf. 326. in princ. Verall. dec. 167. part. 1.

7. At supposito etiam quod de dicta Planæ Constitutionis validitate dubitari non contingret, nihil minus illa neque suffragari posset Donatis Confratribus Hierosolymitanis, nam concedit tantum Equitibus Hierosolymitanis exemptionem, quoad solutionem decimatum extraordinarium temporalium, atque aliorum onerum ab homine impositorum, nempe Datiorum, Pedagiorum, Taxatum, & similium, que in pluribus locis ratione taxæ, vel recognitionis solvi solet Dominis locorum, non autem quoad decimas ordinarias spirituales, & que iure diuino debentur, ut plures firmavit Rota, & signanter coram Setaph. dec. 1293. n. 6. vers. ideo illi verba. Card. Caual. A. dec. 247. n. 11. Put. dec. 65. ib. 3. & fuit dictum in d. Hispano, decimatum coram R.P.D. meo Corrado, §. Tum quia, & in allegatis Vercellen. decimatum 13. Novemb. 1645. §. Hispano & 11. Ianuar. 1646. §. Que responso coram R.P.D. meo Cerro, & in dicta Tolet. dec. 21. Junij 1649. coram R.P.D. meo Oshobono sub §. ino priuilegium, ex quo enim versatur in exemptione à decimis, que non solet concedi nisi cum maxima difficultate, ut fuit dictum in Valentia decimatum 28. Novemb. 1603. coram Card. Lanelloio iure, Imo habetur materia valde odio, & propterea quantum fieri potest stricte ea debet

interpretari Rota dec. 271. num. 6. part. 4. recent.

8. Demum non obstar, decisio Cæsaraugustana decimatum coram Peñis, dum in ea firmatur sufficiere productionem priuilegij absque eo, quod in iudicio executio agatur de illius validitate. Quia in illo calo Actus non reperiebatur in longa quaestione exigendi decimas à Reis conuentis, prout hic clara est quaestio Archiepiscopi ultra spatium decem annorum exigendi à Confratribus Donatis, ut supra fuit ostensus, vterius dicta decisio fuit postea etiam declarata per aliam editam 17. Junij 1611. coram Sanctiss. D. N. & silice, vt non procedat quando iam huius dictum Priuilegia non suffragari, que ut non suffragentur, in hoc calo Donatis Confratribus Hierosolymitanis optimè colligitur. Tum quia ipsi non sunt comprehensi in priuilegiis concessis Equitibus Hierosolymitanis, ex iam deductis; Vnde dicere non possunt se priuilegiatos, nec viam execruiam impeditre valent, etiam non obstante clausula sublata, & decreto irritanti, que aliquin claudunt os Iudicii, & parti; De reliquo autem nihil operantur in causa non comprehendo à Priuilegio, Rota dec. 109. n. 18. & seq. part. 6. recent. Tum quia Priuilegia huiusmodi nec ipsis Equitibus Hierosolymitanis prodesse possunt, nam agitur de decimis spiritualibus, que solvuntur ratione bonorum patrimonium, ut habetur in Hispano, decimatum de Baroma 16. Martij 1646. coram R.P.D. meo Cerro §. Et in banc sententiam & in alia superius allegata Hispano, decimatum 27. Junij 1644. coram R.P.D. meo Corrado.

9. Et ita conclusum fuit informantे tantum Reuerendissimo D. Archiepiscopo Cæsaraugustano, ac eius Promotore fiscali, &c.

DECISIO C.

Sacre Rot. Rom. coram R.P.D. Corrado.

Neapolitana Matrimonii.

Luna 14. Februarij 1651.

§. 1. Ententiam Rotalem pro validitate matrimonij inter D. Ioannem Mariam de Xat, & D. Michælem Vaex Ducem de Cafamissima contractâ R.P.D. meo Royas prolatam censuerunt hodie Domini in appellationis instantia mihi commissa esse confirmandam. Nam illius validitas iustificatur ex ipso processu, in quo fuerunt, seruata seruanda iuxta decr. Verall. 262. part. 2. & penes san. mem. Greg. dec. 18. n. 1. vers. quia de validitate, &c. Buratt. dec. 31. num. 1. vers. de validitate namque, &c. ac in recent. decr. 708. n. 1. vers. constabat enim, &c. part. 1. & in Vlloben. Marimonij 19. Novemb. 1625. coram bon. mem. Pironiano dec. 625. n. 2. vers. illa namque valida est. &c. part. 4. tom. 1. Iustitia vero probatur ex deducis in precedenti decisione coram eodem R.P.D. meo Royas sub die 1. Iulij 1650. que visa fuerunt haecenus inculca.

2. Constat enim ex depositionibus diorum testium legitimè examinatorum praefatos Coninges die 10. Februarij 1648. in Ecclesia Parochiali contentissime, ibique coram Parocho illas bene audiente, atque intelligentie mutuo consensu per verba de praesenti vnamiter expresso matrimonio contraxisse (quod nullo interueniente Canonico impedimento) validum utique fuit, c. suff. ii. 27. quæst. 2. cum apud eam tunc de sponsal. & mat. Card. in clem. onie sub n. 1. 6. vers. sed si dice. & de conf. & offit. Didac. super tit. de sponsal. p. 2. c. 4. §. sub m. 4. vers. sin autem, &c. in puncto respondit Nauarr. conf. 20. sub eod. tit. de sponsal. secundum imp. ff. lugd. lat. Rebell. de obligat. inst. p. 2. de contr. in general. l. q. 4. sect. 2. per rot. Rot. penes Buratt. dec. 713. per rot. & decr. 831.

decis. 391. per tot. ac in recent. dec. 74. n. 2. vers. quibus non obstantibus, & seqq. per rot. p. 4. & dec. 127. n. 6. vers. quia cum ad hunc effectum, &c. & seqq. p. 7. & in V. bonen. Matrimonij 2. Maij 1616. coram bon. mem. Pironano in §. ideo cum verba, &c.

3. Et concordantibus predictorum testimoniiis rite receptis recte probatur ad l. ubi numerus, ff. de testibus c. in omni negotio eod. iii. Rot. penes Card. Seraph. dec. 1099. n. vers. de matrimonio non potest dubitari, &c. Cardin. Mantic. dec. 372. n. 1. vers. & quidem, &c. cum seqg. Buratt. dec. 192. n. 1. vers. qui etiam, &c. & decis. 330. n. 1. vers. secundum est autem, &c. & d. dec. 713. n. 7. vers. & ideo sufficiente testes, &c. & in recent. dec. 374. sub n. 6. vers. nam fuit responsus, &c. p. 3. Licer ad eum actum specialiter vocati, atque rogatione fuissent, P. Ledelini. ac marim. q. 45. art. 5. in 4. dubio. vers. dictis sequitur, &c. fol. mibi. 203. Sanchez de marim. l. 3. disp. 39. sub n. 7. vers. & quidem, &c. ac n. 10. vs. hinc inferatur, &c. cum seqg. & alios refert Guttier de matr. c. 69. sub n. 1. vers. ubi securus est dicitur, &c. Neque concordarent in formalitate verborum, sed tantum in substantia Rot. dec. 430. sub n. 2. vers. difficultas, &c. cum seq. p. 1. dec. 273. n. 15. vers. non obstat quod testes, &c. p. 4. diversi. & penes Cardin. Mantic. d. decis. 372. sub n. 15. vers. fuit responsus, &c. Buratt. dict. decis. 713. num. 9. vers. non obstat quod testes, &c. coque magis cum ex predictibus inter eos sponsalibus, & cohabitatione post contractum matrimonium nonnullos menses subsecuta illorum matura, & deliberata voluntate comproprietat luxi, not. per Cardin. in dict. Clem. vni. sub dict. n. 16. in fin. verb. ubi conclude, &c. de consangu. & affin. Did. in dict. cap. 4. §. sub num. 4. vers. vel quando praecessit tractari, &c. Nat. conf. 249. sub num. 2. vers. præterea dicitur, &c. & seqq. Rota penes Card. Mantic. decis. 372. sub n. 19. vers. que probatio, &c. cum seq. & Buratt. dict. decis. 330. num. 8. vers. tertio fuit, &c. cum seq. & decis. 713. num. 2. tamen prædicta opinio, &c. cum seq. & dict. decis. 74. sub num. 2. vers. idque efficiat fieri probatum, &c. cum seq. part. 4. & decis. 264. num. 12. vers. quinimo, &c. part. 5. recent. & in Toletana Matrimonij 24. Nouembri 1608. coram bon. memori. Cardin. Sacrao vers. quod praecessit tract. &c.

4. Neque obstat quod illi proprium conlensum, ac voluntatem utro explicauerint nulla præmissa Parochi interrogatione.

5. Quia necessaria non erat ad validitatem dict. matrimonij huiusmodi Parochi interrogatio, sed fuit sufficiens predicta illius prefentia, non solam physica, sed moralis pro solemnitate praetcripta ad exitandum clandestinum vitium, vt respondit ex sententia S. Congregationis Rot. penes Cardin. Seraph. dict. dec. 1099. sub num. 5. vers. nec obstat quod non fuerint prolati verba matrimonialia à Parochio, &c. ac Buratt. dict. decis. 713. num. 16. vers. & S. Concilium, &c. vbi Add. refert concordantes, & late probat Sanchez de matrimon. lib. 3. disp. 38. num. 4. vers. primò conclusio, &c. cum seq. ubi rationes adducit, & contrariae bene respondet Guttier de matrim. dict. c. 69. sub num. 2. vers. neque obstat, &c. vbi refert resolutionem ipsius S. Congregationis, & Pont. in simili. tractat. lib. 5. c. 20. sub n. 2. vers. circa quam decreti, &c. & n. 2. vers. secundo, &c. cum aliis relatis per Bonacini. de Sacram. Matrimon. q. 2. punct. 8. sub n. 39. vers. quero secundo, &c.

6. Nec proinde refert quod idem Parochus non præbuerit alensum suum d. contractui, sed intermissione S. Missæ Officio ab altari recesserit.

7. Quia non requiritur eius confessus, sed illorum tantum, de quorum agitur coniunctio d. cap. cum avud de fonsal. & matrimon. Praesentia autem illius solemnitas adhibetur, vt praestitus ab ipsis contrahens.

tibus innoteat Ecclesia iuxta. text. in l. coram Titio ibi, coram Titio aliquid facere iussus non videtur praesente eo fecisse, nisi intelligatur, &c. scire, autem non etiam velle is debet, nam & iniurio eo rell. sit, quod iussum est, &c. ff. de verb. signific. & ita fuisse responsum à Congregatione refert bon. mem. Cardin. Bellatini. ad Concil. sess. 24. de reformat. matrimonij, c. in declarationibus col. 5. in fin. vers. item non est substantia matrimonij, &c. fol. mibi. 342. quam secuta fuit Rot. penes Card. Seraphini. dict. decis. 1099. sub dict. n. 5. vers. non obstat quod non fudina prædata verba, &c. ad fin. vers. quia voluit, &c. ac Buratt. decis. & decis. 339. num. 5. vers. quia fuit responsum, &c. & in alia Vizionon. Matrimonij 16. Nouembri 1622. coram bon. mem. Manzaneo in recent. decis. 431. n. 3. vers. quod procedit, &c. vbi Add. dict. n. 13. & seqq. referunt concordantes, & sub die 10. Nouembri 1625. coram bon. mem. Pirouano decis. 723. sub n. 14. vers. quin data etiam voluntate Parochi, &c. part. 4. tom. 2. & 3. ac in Granaten. Matrimonij 48. Aprilis 1636. coram Eminentissimo D. meo Card. Veropio. decis. 24. sub num. 16. vers. demum, &c. cum seqg. part. 7. earundem. Idem probauit in his termini Nauarr. dict. conf. 20. sub titul. de fonsal. P. Ledelini. de marim. dict. q. 45. nos. 7. in 2. dub. vers. maior. Antem difficultas est, &c. vers. in qua re, &c. fol. mibi. 200. & in 4. dub. fol. 202. vers. ex his declarationibus, &c. Sanchez. de marimon. lib. 3. d. dict. 39. n. 9. vers. easterum dicendum est, &c. cum seqg. Germon. de indul. in §. Tibi quod vixeris sub n. 73. vers. & licet matrimonij. &c. Rebello. lib. 2. quas. dict. 2. vers. verum non videtur, &c. & quas. sub num. 3. vers. porro qualiter Parochus, cum seq. & alios refert Ricc. in prax. for. Ecclesi. tom. 1. refol. 224. numer. 3. vers. & sufficiunt, &c.

8. Minus obstat defectus denunciationum ad præscriptum S. Concil. Trident. sess. 24. de reformat. matrimonij. c. 1.

9. Quoniam ille quidem seruari debent sed, non sunt ideo substantiales ad validitatem matrimonij, vt ob eum omissionem irritum sit iudicandum, licet eas absque Ordinarij licentia omittentes grauiter peccant Nauarr. in manual. c. 22. sub. n. 7. vers. tertio aduentum, &c. Didac. super titul. fonsal. d. part. 2. c. 6. sub num. 6. ad fin. vers. conirabit, &c. quam sententiam per S. Congregationem approbatam, refert idem Card. Bellarini in loco supracitato in princip. vers. si omit-tantur denunciations, &c. fol. mibi. 340. & Guttier. c. 169. num. 4. vers. de Parochio autem, &c. eamque secuta fuit Rot. apud Cardin. Seraphini. dict. decis. 1099. n. 4. vers. non obstat quod non fuerint facta denunciations, &c. Buratt. dict. dec. 530. n. 15. vers. respectu denunciationum, &c. & dict. dec. 803. num. 7. vers. cuius contrarium, &c. ac in recent. dec. 713. sub n. 11. vers. quia fuit responsum, &c. part. 1. & dec. 390. sub num. 5. vers. quibus non obstat, &c. ac dec. 431. num. 11. vers. minus obstat defectus, cum seqg. part. 4. tom. 2. dec. 493. n. 16. vers. utrum quod, &c. part. 5. & in Bonon. fideicom. Bartholomai de Bolongnis 12. Maij 1945. coram Reuerendiss. D. meo Terracin. in §. Nec quidquam, &c. Handed. conf. 72. num. 22. vers. immo quia, &c. cum seq. lib. 2. Rebello. dict. q. 7. dict. 2. lib. princip. vers. si tamq. secundo, &c. cum aliis relatis per Bonacini. de Sacram. maritim. dict. q. 2. punct. 6. sub num. 6. vers. matrimonium clandestinum, &c.

Atque ita, &c. Alteta tantum, &c.

DECISIO.